CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO no 244412019

/

/

Súmula: 	Solicita j pra
Executivo 	junto a-4
Segurança e Mobilid
Rogério de Oliveira, pàra
implantação de um abri.
ônibus, na Avenida Serra
lado do número 23, Jarc
neste município. /

M/tul 1\J

ENCAM.IÍyHES E
	IY4

O

lei
de

Pari do
Bela

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que solicite
providencias junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana para
que realize a implantação de um abrigo de ponto de ônibus, localizada na
Rua Avenida Serra de Parima do lado do numero 23 Jardim Bela Vista
neste município. Seguem fotos

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

Munícipes nos procuraram solicitando a construção do abrigo no
ponto de ônibus no endereço supracitado. São vários os usuários do ponto
de ônibus e os mesmos, por não haver a cobertura, ficam expostos ao sol
e chuva, situação que vem causando um grande transtorno. Solicito com
urgência a realização do serviço solicitado

o pedido visa atender às reivindicações das pessoas que utilizam o
transporte coletivo diariamente: "Após a instalação das coberturas e dos
bancos, as pessoas poderão aguardar o transporte com mais comodidade
e conforto, protegidos vistçque os ônibus costumam demorar a passar pelo
local". ii

Sala das Sessões Bmvindo Moreira Nery, 26 de agosto de 2019

o CàvanhaPL)
Vereador

Rua Arnaldo S'etgio Cordeio das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - 5!' - CE?: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camarai apevi .sj .gov. 6,